
چهارشنبه  18  اسفند 1400- 6 شعبان 1443 - 9 مارس 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5673  8   ورزشی

مراسم روز جهانی فوتبال بانوان برگزار شد
فوتبال  روز جهانی  مراسم 
بانوان با حضــور نایب رئیس 
بانــوان در مرکز ملی  امــور 
فوتبال برگزار شد. به گزارش 
گروه ورزشــی مردم سالاری، 
همزمــان با هشــتم مارس، 
مراســم روز جهانــی فوتبال 
بانوان با حضور شهره موسوی، 
نایب رئیس فدراسیون در امور بانوان در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. همزمان با 
روز هشتم مارس کنفدراسیون فوتبال آسیا از فدراسیون های عضو درخواست کرد 
تا روز جهانی فوتبال زنان را گرامی بدارند. موســوی در این مراسم اظهار داشت: 
سیاســت فدراسیون فوتبال توسعه فوتبال بانوان است. مثال آن حضور دختران 
فوتبالیست در رده های مختلف سنی در مسابقات مقدماتی آسیا و تورنمنت کافا 

است و این نشان می دهد فدراسیون برنامه های خوبی برای بانوان دارد.

درگذشت معمار نسل طلايی فوتبال ايران
از  یكی  اوفــارل  فرانــك 
مربیان تاثیرگذار تاریخ فوتبال 
ایران روز دوشنبه در سن ٩٥ 
گزارش  به  سالگی درگذشت. 
گروه ورزشــی مردم سالاری، 
مربی صاحــب نام ایرلندی از 
پاییز ســال ١٣٥٢ تا ١٣٥٤ 
هدایت تیم ملی را بر عهده داشــت در حالی که مربیان بزرگ ســال های بعد 
فوتبال ایران همچون حشــمت مهاجرانی و حســن حبیبی به عنوان دستیاران 
اوفارل روی نیمكت تیم ملی ایران حضور داشتند. سرمربی سابق منچستریونایتد 
در این دوره کوتاه اما موفق علاوه بر قهرمانی بازی های آسیایی ١٩٧٤ بنیانگذار 
یكی از نسل های طلایی و افتخارآفرین تاریخ فوتبال ایران بود و بسیاری از ستاره 
های نامدار در دوره حضور او به مهره های تاثیرگذار تیم ملی تبدیل شدند. گروه 
ورزشی مردم سالاری یاد و خاطره این مربی بزرگ را گرامی داشته و درگذشت 
سرمربی اسبق تیم ملی را به اعضای خانواده، همچنین همكاران و شاگردانش در 

تیم خاطره ساز دهه ٥٠ فوتبال ملی ایران تسلیت می گوید.

به منظور حضور در تورنمنت کافا
تیم ملی دختران زير 18 سال

تهران را به مقصد دوشنبه ترک کرد
تیم ملــی فوتبال دختران 
زیر ١8 ســال جهت شرکت 
در تورنمنــت کافا به میزبانی 
تاجیكستان، بامداد سه شنبه 
تهران را به مقصد این کشور 

ترک کرد.
به گزارش گروه ورزشــی 
مســابقات  ســالاری،  مردم 
فوتبال زیر ١8 سال دختران منطقه آسیای مرکزی )کافا(  از ٢٠ اسفند ماه آغاز 
می شود و ملی پوشان کشــورمان به مصاف حریفانی از کشورهای تاجیكستان، 

ازبكستان و قرقیزستان می روند.
بر همین اساس کاروان تیم ملی دقایقی پیش تهران را به مقصد شهر دوشنبه 

ترک کرد تا در تورنمنت فوق حضور داشته باشد.
گفتنی اســت، مریم آزمون، ســرمربی تیم ملی فوتبال دختران زیر١8 سال 

اسامی بازیكنان اعزامی به تورنمنت فوتبال کافا را به شرح زیر اعلام کرد:
 زینب شعبانی، کیمیا عباس زاده،نازنین زهرا منصورالوارس )تهران(

فاطمه پسندیده، غزل مرشدی، الهه افشاردوست و فاطمه براتی )اصفهان(
فاطمه سادات ستوده بحرینی، فاطمه سرورزاده، سارا دیدار، مریم سلیمانپور، 

هستی فروزنده، نگین زندی، فریمهر خضری پناه )کرمان(
کیمیا کافی)گیلان(

 سیده زهرا معصومی، محدثه ذلفی )البرز(
فاطمه یوسفی زاده )ایلام(

دیانا نوروزی) تهران(
برنامه مسابقات فوتبال زیر ١8 سال دختران منطقه آسیای مرکزی )کافا( در 

شهر دوشنبه به شرح زیر است:
جمعه ٢٠ اسفند ماه

تاجیكستان-قرقیزستان
ایران- ازبكستان

یكشنبه ٢٢ اسفندماه
قرقیزستان-ازبكستان

ایران- تاجیكستان
سه شنبه ٢٤ اسفند ماه
تاجیكستان- ازبكستان

قرقیزستان- ایران

 جدال لفظی دبیر و محمدی 
کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
آزاد در المپیك ٢٠٢٠ توکیو 
به صحبت های رئیس  نسبت 
این فدراســیون در ســمینار 
واکنش  هیئت هــا  رؤســای 
نشان داد.  به گزارش خبرنگار 
تسنیم،  خبرگزاری  ورزشــی 
رؤســای  اخیر  ســمینار  در 
هیئت های کشــتی، علیرضا دبیر »ضمن انتقاد از مربیان بی ســواد و همچنین 
هیئت های کم کار و غیرفعال« گفت: من از تمام تصمیماتم در فدراسیون دفاع 
می کنم جز دو تصمیمی کــه در خصوص ادامه همكاری با غلامرضا محمدی و 
انتخاب مجدد یك رئیس هیئت داشــتم.   رئیس فدراسیون کشتی ضمن ابراز 
پشیمانی از این دو موضوع تاکید کرده بود که به سفارش اطرافیانش تا المپیك 
با غلامرضا محمدی کار کرده و گفت که »می دانســته تیم ملی با این مربی در 

المپیك نتیجه نمی گیرد«. 
وی همچنین اعلام کرد که حسن یزدانی و امیرحسین زارع باید در المپیك 
طلا می گرفتند و محمدحسین محمدیان و رضا اطری هم روی سكو می رفتند. 
در پی این اظهارات، غلامرضا محمدی که پیش از این نیز گفته بود علیرضا دبیر 
در امور فنی تیم ملی در المپیك دخالت می کرد، نســبت به صحبت های اخیر 
رئیس فدراسیون کشتی واکنش نشان داد. محمدی در این باره به تسنیم گفت: 
بزرگترین اشــتباه ورزشی من همكاری با علیرضا دبیر بود. اگر به گذشته و سه 
سال پیش برگردم قطعاً این کار را نمی کنم. خودم را به خاطر کاغذ رأیی که در 
مجمع انتخابات فدراسیون کشتی به صندوق انداختم، نمی بخشم. وی ادامه داد: 
ای کاش ما کشتی را به خاطر خودش دوست داشته باشیم و تاریخ نشان می دهد 
چه کسانی به کشتی خدمت کرده اند. متأسفانه کشتی به ابزاری برای رسیدن به 

اهداف سیاسی و شخصی برخی افراد تبدیل شده است.

آرسنال به دنبال جذب مکمل نیمار در تیم ملی برزيل
هافبك  لندن  توپچی های 
برزیلی لیــون را بــه عنوان 
یكی از اهــداف خود در نقل 
و انتقالات قرار دادند. به نقل 
از کالچومرکاتو، »میكل آرتتا« 
سرمربی آرســنال قصد دارد 
تقویت تیمش »لوکاس  برای 
از لیون خریداری  را  پاکوئتا« 
کند. این ســتاره برزیلی تا ســال ٢٠٢٥ با لیون قــرارداد دارد و در حال حاضر 
یكی از بهترین بازیكنان این تیم به شمار می رود.  این بازیكن در بازی های تیم 
ملی برزیل نیز توانسته زوج بسیار خوبی با نیمار تشكیل دهد. گفته می شود که 
پاری سن ژرمن نیز به دنبال جذب این هافبك ٢٤ ساله است.  پاکوئتا در این فصل 
در ٢٥ بازی لیگ، ٧ گل و ٤ پاس گل به ثبت رســانده اســت و آرسنال امیدوار 

است بتواند او را متقاعد کند تا در تابستان به لیگ برتر انگلیس سفر کند.

اخبار کوتاه

استقلال در مرحله یك چهارم نهایی جام حذفی باید به 
مصاف نساجی برود و پرسپولیس هم رو در روی آلومینیوم 
اراک قرار خواهد گرفت. به گزارش ایرنا، قرعه کشی مرحله 
یك چهارم نهایی رقابت های جــام حذفی فوتبال ایران در 
محل سازمان لیگ برگزار شــد و هشت تیم حاضر در این 

مرحله رقبای خود را شناختند.
در این مرحله شاهد حضور این تیم ها بودیم:

آلومینیوم اراک، خیبر خرم آباد، مس کرمان، پرسپولیس 
تهران، نســاجی مازندران، مس رفســنجان، خلیج فارس 

ماهشهر و استقلال تهران.
امیرحسین روشنك، رئیس برگزاری مسابقات جام حذفی 
گفت: به احتمال زیاد بازی های مرحله یك چهارم نهایی طی 

روزهای ٢٠ و ٢١ فروردین  سال ١٤٠١ برگزار می شود. 
همچنین بازی های مرحله نیمه نهایی به فاصله هفت یا 

هشت روز برگزار می شود.
فرشاد پیوس و مجید نامجومطلق، پیشكسوتان تیم ملی 
فوتبال ایران و باشگاه های پرسپولیس و استقلال در مراسم 
قرعه کشــی حاضر بودند تا به مسوولان برگزاری در این امر 

کمك کنند.

برنامه مرحله یك چهارم نهایی جام حذفی به شرح زیر 
است:

خلیج فارس ماهشهر- مس رفسنجان
استقلال تهران- نساجی مازندران

پرسپولیس تهران- آلومینیوم اراک
مس کرمان- خیبر خرم آباد

استقلال در هر ٢ بازی این فصل مقابل نساجی متوقف 
شــد و یكی از ٢ باخت این فصل پرسپولیس در لیگ برتر 

مقابل آلومینیوم رقم خورده است.
در مرحله نیمه نهایی نیز برنده بازی تیم های پرسپولیس- 
آلومینیــوم باید به مصاف برنده جــدال خلیج فارس- مس 
رفســنجان برود و تیم پیروز پیكار استقلال- نساجی رو در 

روی برنده جدال خیبر و مس کرمان قرار می گیرد.
طبق اعلام امیرحسین روشــنك دیدارهای مرحله یك 
چهــارم نهایی جام حذفی در روزهــای ٢٠ و ٢١ فروردین 
سال آینده و با توجه به برگزاری این مسابقات در ماه مبارک 

رمضان، پس از افطار برگزار خواهد شد.
همچنیــن مرحله نیمه نهایی جام حذفی روزهای ٢8 و 

٢٩ فروردین ماه سال ١٤٠١ برگزار خواهد شد.

در پایان رقابتهای تكواندو بین المللی جام فجر در بخش 
بانوان، تیم ملی ایران قهرمان شــد و ازبكســتان هم عنوان 

نایب قهرمانی را به خود اختصاص داد.
به گزارش گروه ورزشــی مردم ســالاری، سی و دومین 
دوره مســابقات تكواندو بین المللی جام فجر، در گروه زنان 
که روز گذشته با حضور ١٢۶ تكواندوکار از ١٠ کشور ایران، 
افغانســتان، ارمنســتان، آذربایجان، هند، اردن، قزاقستان، 
پاکستان، ترکیه، ازبكستان و تیم پناهندگان در سالن خانه 
تكواندو آغاز شده بود، در نهایت با قهرمانی اعضای تیم ملی 

کشورمان به پایان رسید.
ملی پوشــان ایران با کســب ٩٣٢ امتیاز روی ســكوی 
نخست ایستادند. ازبكستان با ٢٣٩ امتیاز نایب قهرمان شد. 
قزاقستان با 8٧ امتیاز در مكان سوم قرار گرفت. آذربایجان 
با 8٤ امتیاز، اردن با ٤٩ امتیاز و هند با ١٤ امتیاز رده بعدی 

را از آن خود کردند.
در بخش مدالی هم تیم ملی ایران با ٧ مدال طلا و یك 
برنز قهرمان شد. ازبكســتان با یك طلا و دو نقره در مكان 
دوم ایســتاد و تیم دوم ایران با یك نقره و پنج برنز، پرشین 
سازه شهسوار هم با دو نقره عناوین سوم و چهارم را به خود 
اختصاص داد. آذربایجان، قزاقستان و اردن هم عناوین بعدی 

را کسب کردند. 
برترین های این دوره از مسابقات از سوی کمیته برگزاری 

مسابقات به این شرح معرفی شدند:
بهترین مربی: مهرو کمرانی

فنی ترین تكواندوکار: اوسی پووا )ازبكستان( 
کاپ اخلاق: جمهوری آذربایجان

بهترین سرپرست: روشنك حسینی )ایران(
بهترین داوران: ســیده زهرا صمدیــان )ایران( - اوزلیم 

کاکیر )ترکیه( - آیگول عبدالف )آذربایجان(
در روز پایانی این رقابتها ۶٥ تكواندو دراوزان ٤٩-، ٥٧-
،۶٧- و ٧٣+ کیلوگرم به رقابت پرداختند که نفرات برتر به 

این شرح معرفی شدند:
وزن دوم )٤٩ - کیلوگرم(:

مقام اول: مبینا نعمت زاده )ایران(
مقام دوم: غرل سلطانی )ایران(

مقام سوم: سارا میزبان و پریماه چنگی )هردو از ایران(
وزن چهارم )٥٧- کیلو گرم(:

مقام اول: نسترن ولی زاده )ایران(
مقام دوم: تینا مدانلو )ایران(

مقام سوم: زهرا شیدایی و نگار عزیزی )هردو از ایران(
وزن ششم )۶٧- کیلوگرم(:

مقام اول: یاسمن محمدی )ایران(
مقاوم دوم: فریدا عزیزوا )آذربایجان(

مقاوم سوم: جولیانا الصادق )اردن( و الهام حقیقی )ایران(

وزن هشتم )٧٣+ کیلوگرم(:
مقام اول: اسی پووا )ازبكستان(

مقاوم دوم: زهرا پوراسماعیل )ایران(
مقاوم سوم: زینب اســماعیلی و اکرم خدابنده )هردو از 

ایران(
رئیس اتحادیه تکواندو کشورهای عربی: 

تورنمنت های تکواندو ایران سطح بالایی دارند
تورنمنت هــای تكواندو ایران از جملــه رقابت های جام 
باشگاههای آسیا و جام فجر سطح بالایی دارند و به همین 
دلیل خیلی از تكواندو کاران دوســت ندارند حضور در این 
مســابقات را از دســت بدهند. به گــزارش روابط عمومی 
فدراســیون تكوانــدو، »هازیــم نعیمت« رئیــس اتحادیه 
تكواندو کشورهای عربی در حاشیه رقابت های تكواندو جام 
باشگاه های آسیا ضمن بیان مطلب ابراز داشت: در این دوره از 
رقابت ها  تكواندو کارانی خوبی از کشورهای مختلف به ایران 
آمدند، چرا که ایران  تكواندو کاران خوبی دارد و قطعا بازی 
در چنیــن رقابت هایی باعث افزایش تجربه یك تكواندو کار 
می شود. رئیس فدراسیون تكواندو اردن که در دوره گذشته 
این رقابت ها به عنوان ناظر فدراسیون جهانی حضور داشت؛ 
خاطر نشــان کرد: در حال حاضر تكواندو جزو رشــته های 
پرطرفدار رزمی در جهان است و حضور علاقه مندان به این 
رشــته در باشگاهها افزایش یافته و بالطبع خیلی از افرادی 
که حرفه ای کار می کنند حضور در تورنمنت ایران برایشان 

خیلی خاطره انگیزه و فنی است.
وی در واکنش به دلایل رشد تكواندو اردن در سال های 
اخیر گفت: ما در اردن تكواندو را از سنین پایه آغاز می کنیم 
و رئیــس کمیته ملی المپیك اردن هم نگاه ویژه ای به این 
رشــته دارد از طرفی کمتر تورنمنت معتبری را در آسیا و 
یا اروپا را از دســت می دهیم. در کمپ های مختلف شرکت 
می کنیم چرا که تكواندو از رشته های مدال آور و پر طرفدار 
اردن اســت.رئیس تكوانــدو اردن در خاتمــه تصریح کرد: 
اردن برای حضور در رقابت های کشورهای اسلامی قونیه و 
بازیهای آسیایی هانگژو برنامه دارد و به همین دلیل حضور 
در تورنمنت هــا و کمپ های معتبری مثل کره جنوبی را از 
دست نمی دهیم تا با حداکثر توان در این دو مسابقات مهم 

شرکت کنیم.
اکرم خدابنده: سطح فنی مسابقات تکواندو در 

تهران بالاست
ســرگروه تیم ملی تكواندو بانوان ایران گفت: رقابت های 

تكواندو تهران تا اینجای کار در ســطح فنی مطلوبی برگزار 
شــده، ولی در بخش قضاوت داوران باید عملكرد بهتری را 

شاهد باشیم. 
اکرم خدابنده بــا بیان مطلب فوق به برگزاری رقابتهای 
تكواندو به میزبانی تهران اشــاره کرد و گفت: رقابتهای بین 
المللی تهران فرصت مناسبی برای کسب حداکثر امتیاز لازم 
در مســیر کسب سهمیه المپیك است. ضمن اینكه حضور 
تكواندوکار عنوان دار جهانی و المپیك از کشورهای مختلف 
باعث شــد تا نمایندگان کشــورمان توانایی خود را در یك 
میدان مهم و جدی محك زده و تجربه خوبی را کسب کنند.

وی افزود: این دوره از مســابقات با اســتقبال تیم های 
خارجی و تكواندوکاران مطرح دنیا مواجه شــد، به صورتی 
که شــاهد مبارزه قهرمانان جهان، المپیك و قاره ای در این 
رقابتها بودیم. ان شــالله با میزبانی خوبــی که در این دوره 
شــاهد بودیم، ســالهای آتی تكواندوکاران بیشــتری برای 

شرکت در این مسابقات به تهران سفر کنند. 
خدابنده به قضاوت داوران در این مســابقات هم اشــاره 
کرد و گفت: ســطح داوری را نمی توان خوب ارزیابی کرد. 
بازی هــای دیگر کشــورها را که نگاه می کنیــم، برخی از 
تكنیك ها راحت تر امتیاز می گیرند. در حالی که در کشور ما 
چنین نیست. به خصوص در زمینه ضربات مشت، امتیازها 

به سختی داده می شود.
 متأسفانه در داوری ها کمی اشكال وجود دارد. امیدواریم 
با رفتن به ســوی بازی های جام ریاست فدراسیون جهانی، 
اشكالات روز به روز کمتر شده و داوری ها بهتر شود. سرگروه 
تیم ملی تكواندو با اشاره به رقابت های متعدد بین المللی در 
سال ١٤٠١ اظهار داشت: رقابت های قهرمانی آسیا، قهرمانی 
جهان، بازی های آســیایی و گرندپری ها باعث شده تا سال 

پرترافیكی را پیش رو داشته باشیم. 
باید پله پله به جلو برویم و در مســابقات شرکت کنیم 
تا بتوانیم در مســابقات بزرگ پیروز میدان باشــیم. وی در 
پایان با ابراز خوشــحالی از انتخاب هادی ســاعی به عنوان 
رئیس فدراســیون، عنوان داشت: شــك ندارم یك قهرمان 
کــه خود مبارزه کرده، مدال گرفتــه، تجربه برد و باخت را 
پشــت سر گذاشته، شرایط ورزشكارانی که در اردو در حال 
تمرین کردن هســتند، را بهتر درک می کند. امیدوارم با در 
نظر گرفتن مشــكلاتی که خود در گذشته داشتند، بتوانند 
مسائل مربوط به تكواندو کاران، را حل کنند. ا آمدن ایشان 

امیدوارم شرایط روز به روز بهتر شود.

مدافع پیشین تیم ملی با ذکر نكاتی از شخصیت والای 
فرانك اوفــارل از تأثیرگذاری این مربی ایرلندی در فوتبال 
ایران صحبت کرد. به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری 
تســنیم، فرانكو اوفارل، سرمربی ایرلندی که بین سال های 
١٣٥٣ تا ١٣٥٥ )١٩٧٤ تا ١٩٧۶ میلادی( هدایت تیم ملی 
ایران را به عهده داشــت، روز گذشــته در سن ٩٤ سالگی 
درگذشــت. بسیاری از شــاگردان او که در تیم ملی با این 
مربی کار کرده اند، معتقدند اوفارل تأثیر بسیار زیادی در تیم 
ملی ایران و همچنین پرورش حشــمت مهاجرانی در قامت 
ســرمربی داشــت تا تیم ملی برای اولین بار به جام جهانی 

١٩٧8 آرژانتین صعود کند. مجید حلوایی، مدافع سابق پاس 
که در تیم ملی با فرانك اوفارل کار کرده در خصوص سرمربی 
فقید تیم ملی به خبرنگار تسنیم گفت: فكر می کنم زمانی 
که می خواســتیم در بازی های آسیایی شرکت کنیم آقای 
اوفارل به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. او که ایرلندی 
بود و سابقه هدایت منچستر یونایتد را داشت، فردی بسیار 
آرام و با شــخصیت بود که یك بار عصبانیتی از او ندیدیم. 
در کنار این مسائل شخصیتی، در فوتبال هم بسیار تیزبین 
بود و در زمان خودش، دانش بسیار بالایی داشت. رفتار او به 
گونه ای بود که احســاس می کردیم یك پدر و بالا سری در 

تیم ملی حضور دارد. واقعاً شخصیتی والا و فرهیخته داشت. 
وی درباره اینكه اوفارل چه تأثیری در فوتبال ایران داشت، 
خاطرنشان کرد: اوفارل در فاصله زمانی کوتاهی در تیم ملی 
ایران حضور داشــت که تأثیــرات او در همین زمان کوتاه 
دو ســاله انكار شدنی نیست. مطمئناً اگر حضورش طولانی 
مدت می شــد، تأثیراتش بیشتر بود. در همان ایام، رایكوف 
هم در فوتبال ایران حضور داشــت که حضور همزمان این 
دو، خیلی تأثیرگذار بود. مدافع پیشــین تیم ملی ادامه داد: 
اوفارل نظم و دیسیپلین بسیار بالایی داشت و به غیر از کار 
فوتبال حتی با بازیكنان به صورت انفرادی مســائل تعلیمی 

را مطرح می کرد که این مسائل به زندگی ما گره می خورد. 
بعد از یك مســابقه بود که از من خواست بمانم و صحبتی 
خصوصی با من داشت. گفت تو دفاع خوبی در آسیا هستی و 
از نظر فوتبالی، جزو بهترین هایی اما باید سه مورد را همیشه 
در زندگی خارج از فوتبال هم بدانی. اول از همه خواســت 
دور تا دور استادیوم را نگاه کنم و بعد پرسید که چه چیزی 
می بینی؟ گفتم چیزی جز یك ورزشگاه خالی ندیدم که بعد 
گفت به همین علــت باید به پوچی دنیا فكر کنی، چون تا 
لحظه ای قبل، اینجا پر از تماشــاگر بود و الان خالی است و 

این همان پوچی دنیاست. 

مرحله يک چهارم نهايی جام حذفی

دربی احتمالی در فینال

دختران ايران فاتح جام سی و دوم فجر،  ازبکستان  نايب قهرمان شد
رئیس اتحادیه تکواندو کشورهای عربی: تورنمنت های تکواندو ایران سطح بالایی دارند

توصیه های اوفارلِ فقید به بازيکن پیشین تیم ملی؛ دنیا مثل ورزشگاه خالی پوچ است

دبیر فدراســیون دوومیدانی می گوید با اجرایی شدن 
قانون تفكیك ساعات تمرینی مردان و زنان ورزشكار دیگر 

مزاحمتی برای زنان ایجاد نمی شود. 
به گزارش ایســنا،  فدراســیون دوومیدانی به تازگی 
جدول زمان بندی تمرینی را به ورزشــكاران و مربیان این 
رشته ابلاغ کرده اســت که تنها مطابق با آن حق حضور 
و تمرین در ورزشگاه آفتاب انقلاب، تنها سایت تخصصی 
دوومیدانی کشور را دارند،   برنامه ای که انتقادات زیادی را 
در بین ورزشكاران و مربیان دوومیدانی ایجاد کرده است.
مسئولان فدراسیون اخیرا برای ممانعت از تمرین مرد 
و زن در کنار یكدیگر، جدولی طراحی کرده  که تمرینات 
ورزشكاران را محدود به ساعات خاصی از روز کرده است. 
زنــان در روزهای زوج از صبح تا ســاعت ١٤ حق تمرین 

دارند و مردان در همین روزها از ساعت ١٤ تا ٢٠ شب.
در روزهای فرد هم این ســاعت تمرینی برعكس اجرا 

خواهد شد، یعنی اول مردان و سپس زنان.   
علی رضایی، دبیر فدراســیون دوومیدانی در این مورد 
به ایسنا گفت: سال هاست که متاسفانه حق و حقوق زنان 
مربی ما ضایع شده است. بر ما تكلیف شده و تكلیف خود 
می دانیــم که این کار را انجام دهیم. به تســاوی تفكیك 
جنســیتی انجام شــده و خانم ها به راحتــی می توانند از 
امكانــات ورزشــگاه آفتاب انقلاب اســتفاده کنند و هیچ 

مردی مزاحمتی برای آنها نداشته باشد.  
قوانین و شئونات 

اجازه تمرین مختلط را نمی دهند
او در پاســخ به این ســوال که مردان حاضر در آفتاب 
انقلاب ورزشكار هســتند چه کسی می خواهد برای زنان 
مزاحمت ایجاد کند، بیان کرد: قوانین، مقررات و شئونات 
اسلامی به ما اجازه نمی دهد تمرین مختلط داشته باشیم. 
دختر ما می خواهد تمرین کند، ٥٠ نفر مرد آنجا هســتند 
و راحت نیســت که تمرین کند. دختر مــا می خواهد از 

تشك پرش اســتفاده کند یا از چاله پرش طول استفاده 
کند، ١٥ مرد آنجا هســتند که اصلا بــه این دختر اجازه 
تمرین نمی دهند. وقتی یك اســتادیوم را در زمان خاص 
در اختیــار خانم ها قرار بدهیم که می توانند با آزادی تمام 
تمریــن کنند، چرا این کار را نكنیــم. آیا حقی از زنان یا 
مردان ضایع شده که زمانهای خوبی را به هر دو اختصاص 

داده ایم؟
یك سال پیش دستور لغو تمرینات مختلط را گرفتیم 
دبیــر فدراســیون در واکنــش بــه اینكــه تمرینات 
ورزشــكاران دوومیدانی از قبل هم در فضای باز مختلط 
بوده و در همین شــرایط ورزشــكاران مدال آوری مطرح 
شــده اند و مشكلی پیش نیامده، گفت: یك سال است که 
به ما دستور داده شــده این وضعیت تمرینی جمع شود. 
در این یك ســال ســعی کردیم مربیان را در بخش زنان 
توانمند کنیــم و امكانات مجموعه آفتــاب را به گونه ای 
فراهم کنیم که به راحتی تمرین کنند. از ســال گذشــته 
آرام کارمان انجام شــده اســت و در ســال اخیر نتایج را 

دیدید که دختران با مربیان زن رکوردشكنی کردند.
او در پاســخ به این ســوال که چرا در این یك ســال 
ورزشــگاه دیگری را هم برای دوومیدانی تجهیز نكرده اید 
که ساعات تمرین ورزشكاران را کاهش ندهید، بیان کرد: 
ما ورزشــگاه شیرودی را با حمایت فدراسیون و مساعدت 
اداره کل هماهنــگ کــرده ایم، در صورتی که تا ســال 
گذشته اجازه تمرین زنان در این ورزشگاه وجود نداشت.  

تحلیل منتقدان فنی باشد
حرفم را پس می گیرم 

رضایــی در مورد اینكه ورزشــگاه شــیرودی امكانات 
تخصصی لازم بــرای دوومیدانی را نــدارد، گفت: آفتاب 
انقلاب ســایت تخصصی تیم های ملی اســت اما با توجه 
به بضاعت اســتان تهران این شــرایط را برای ورزشكاران 
اســتان تهران فراهــم کرده ایم کــه از امكانات مجموعه 

آفتاب انقلاب استفاده کنند. شرایط ورزشگاه شیرودی را 
هم فراهم کرده ایم. مربیان به راحتی می توانند در این دو 

ورزشگاه تمرین کنند.
در بحث فنی هم ورزشكاری که نیاز به امكانات خاصی 
مثل تشــك پرش ارتفاع یا ســالن بدنسازی داشته باشد، 
در زمان خود به آفتــاب انقلاب می آید و تمرین می کند. 
ورزشكار که همه تمریناتش در پیست و سالن وزنه نیست.  
او ادامه داد: دوستانی که ایراد می گیرند به فدراسیون 
بیایند و فنــی بحث کنند اگر ایــراد وارد بود حرف هایم 
را پس می گیــرم اما عده ای دنبال منافع شــخصی خود 

هستند.
بحث ما منافع کلان دوومیدانی است. همه ورزشكار ما 

هستند و باید به آنها خدمت کنیم. 
مــا وظیفه مان را انجام می دهیــم اما در چارچوبی که 
فدراســیون و وزارت ورزش مشخص کرده است.  ما هیچ 
مشــكلی برای تمرین زنان و مردان ایجاد نكرده ایم، فقط 

گفته ایم مرد با مرد و زن با زن تمرین کند.  

دنبال راه چاره هستیم 
رضایی در پاســخ به این سوال که برخی از ورزشكاران 
با مربی مرد رکورهای قدیمی دوومیدانی را شكســته اند و 
در برخــی از مواد مربی زن نداریم، بنابراین ورزشــكاران 
مجبور به تمرین با مربی مرد هســتند، برای این مواد چه 
فكری شــده است، بیان کرد: ما هم فكر می کنیم. دغدغه 
ماســت که این موضوعات را حل کنیم و دنبال راه چاره 
هم هســتیم اما تا جایی که قانون اجازه بدهد و نهادهای 
بالادستی کمك کنند. ما هم برای این ورزشكاران زحمت 
کشــیده ایم و اینگونه نیســت که با حرکتی زحماتشــان 
نادیده گرفته شــود و از بین برود اما باید تبعات تمرینات 
مختلط را هم مورد توجه قرار داد.  او ادامه داد: جلســات 
متعددی برگزار شده است، دوستان هم در جریان بودند و 
برای این قضیه هم فكر شده اما این مساله باید با آرامش 
و حساب و کتاب جلو برود. چند ورزشكاری هم که گفتید 
تلاش می کنیم تا با هماهنگی با نهادهای بالادستی مساله 

را حل کنیم و ضرر نكنند.  

تفکیک جنسیتی تمرينات ورزشکاران دوومیدانی اجرا شد!


